



Javier Doria

Bolivar, Colombia
Conferencista | Capacitador | Panelista

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

5.0



Comentarios (1)

Áreas de conocimiento

Derecho de Sociedades, Derecho Mercantil, Derecho Penal, Derecho Administrativo, Derecho de Negocios.

Descripción del perfil

Más de 15 años de experiencia profesional. Habilidades comunicativas, liderazgo, trabajo en equipo, capacidad de adaptarse a los cambios y al aprendizaje continuo, facilidad para las interrelaciones personales, destreza para analizar problemas, destreza para trabajar con proyectos simultáneos, capacidad para organizar, dirigir y controlar personal, amplia experiencia en asesorías externas a diferentes entidades del sector público y privado, experiencia en litigios y en mecanismos alternos de solución de conflictos. Dominio de competencias de desempeño personal y empresarial, actitud emprendedora, talento para aplicar el conocimiento, visión personal, manejo de servicios profesionales especializados jurídicos en todas las áreas del derecho, contables, financieros y tributarios en el sector público y privado.

Conferencias, Cursos o Talleres

Derechos de Autor

Sin especificar

Taller de Planeacion Estratégica

Sin especificar

Implementación del #sgc #iso9001

Experiencias

Director

Doria & Asociados Abogados

2012 - Actual

Secretario del Interior y Convivencia Ciudadana.

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS.

2012 - 2013

Director Departamento Administrativo Jurídico.

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

2011 - 2012

Abogado

Abogado

2003 - 2011

Asesor Jurídico Externo

CONCESIÓN VIAL DE CARTAGENA S.A.

2003 - 2005

Auxiliar Judicial Ad Honorem.

RAMA JUDICIAL – TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLÍVAR.

2000 - 2000

Director administrativo

INVERSIONES ESPITIA ORDOÑEZ Y CIA LTDA.

1998 - 1999

Estudios

Legal Management Program

IE Business School

2017

Maestría en Derecho

Universidad del Norte

2010

Especialista en Derecho de Negocios

Universidad Externado de Colombia

2006

Especialista de Derecho Administrativo

Universidad Libre de Colombia

2002

Especialista, Derecho administrativo y Derechos de Negocio

Universidad de Cartagena

2001

Artículos

¿Necesita un abogado? Así puede ahorrar tiempo y dinero

<https://www.eluniversal.com.co/informe-empresarial/necesita-un-abogado-asi-puede-ahorrar-tiempo-y-dinero-XC598132>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/javier-doria>